Diário   Oficial Página 138   quarta-feira, 16 de Setembro de 2020 Nº 27.837

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1189774:138>

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE ABERTURA DO

CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2020/SESP-MT

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP, torna público, para
conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO da Publicação feita no
Diário Oficial do Estado - D.O.E. na edição nº 27.836, de 15 de setembro de
2020, página 103, nos seguintes termos:
Onde se lê: PROCESSO: 362336/2019 E SIAG: 0362336
Leia-se: PROCESSO: 383026/2019 E SIAG: 0383026

Cuiabá-MT, 15 de setembro de 2020.

(ORIGINAL ASSINADO)
CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM

Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<END:1189774:138>

SETASC
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

<BEGIN:1189573:138>

CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.004/2020

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA -
SETASC/MT torna Pública a Contratação por Dispensa de Licitação, da
empresa abaixo relacionada, nos seguintes termos:
LOTE 01
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Assistência Social e Cidadania
- SETASC

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO
BRANCO LTDA - EPP
CNPJ 03.362.501/0001-06

VALOR: R$ 1.639,80 (Mil seiscentos e trinta e nove reais e oitenta
centavos).

LOTE 02
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Assistência Social e
Cidadania - SETASC
CONTRATADA: AHS COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS EIRELI
CNPJ 37.152.127/0001-36

VALOR: R$ 2.558,40 (Dois mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e
quarenta centavos).

PROCESSO Nº: 316756/2020
OBJETO: Aquisição de material de consumo, sendo Material de Limpeza e
Higienização, para atender a SETASC e suas Unidades descentralizadas.

FUNDAMENTO: Artigo 24, INC. II e IV C/C ART 26, da Lei nº.
8.666/93.

JUSTIFICATIVA: Termo de Referência nº 036/2020- fls. 03.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.101 - POAE: 2005
- Fonte: 100- ED: 339000

RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.
Ratifico a Contratação por dispensa de Licitação
nos termos dos artigos 24 CC/ Art 26 da Lei nº.
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 14 de setembro de 2020.

<END:1189573:138>

SEAF
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

<BEGIN:1189590:138>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO REPETIÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP  Nº 006/2020/SEAF/MT

PROCESSO Nº 8956600/2020

O Pregoeiro Oficial da SEAF-MT, nomeado através da Portaria  nº 007,
DE 12 DE MARÇO DE 2020/SEAF-MT, publicada no D.O.E nº 27.710, em
13/03/2020, TORNA PÚBLICA a abertura do Pregão Eletrônico SRP nº
006/2020/SEAF/MT.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO: AQUISIÇÃO DE CALCÁRIO, DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA,
EDITAL E SEUS ANEXOS.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) E DOS DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO NO SIAG: entre os dias 16/09/2020  a  27/09/2020,
período integral. No dia 28/09/2020, data de abertura da sessão, o horário
máximo de aceitação será às  08h00min - horário local (Cuiabá/MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: Dia  28/09/2020
às 08h30min. - horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br

DISPONILIZAÇÃO DO EDITAL: O Edital está disponível na internet no
Portal de Aquisições Governamentais. Link de acesso: http://aquisicoes.
gestao.mt.gov.br

TODAS AS PUBLICAÇÕES REFERENTES A ESTE PREGÃO SERÃO
DIVULGADAS NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
Link de acesso: https://www.iomat.mt.gov.br/

DÚVIDAS/ ESCLARECIMENTOS/IMPUGNAÇÕES: pregao@agricultura-
familiar.mt.gov.br.

TELEFONE PARA CONTATO: (65) 3613- 6251.

Cuiabá, 15 de setembro de 2020.

(ORIGINAL ASSINADO)
MAX PAULO MENDES

Pregoeiro Oficial da SEAF/MT

<END:1189590:138>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1189554:138>

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de seu Pregoeiro, no uso de suas atribuições e na conformidade dos
autos, divulga o resultado do procedimento licitatório nº 268667/2020,
denominado Pregão Eletrônico nº 10/2020/DETRAN-MT, nos termos do
artigo 50º do Decreto Estadual nº 840/2017.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 139   quarta-feira, 16 de Setembro de 2020 Nº 27.837Diário   Oficial
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação
de barreiras protetoras de acrílico para serem instaladas nos guichês e/
ou balcões de atendimento das unidades do Departamento Estadual de
Trânsito de Mato Grosso - DETRAN/MT (COVID-19).

LOTE
CÓDIGO
SIAG

DESCRIÇÃO
RESUMIDA

VALOR
UNITÁRIO

EMPRESA
VALOR
TOTAL

01 1094489

BARREIRAS
DE
PROTEÇÃO
PARA
INSTALAÇÃO
EM GUICHÊS
(60X90) (...)

R$211,90

GRÁFICA DO
PRETO LTDA ME
CNPJ
03.750.414/0001-
26

R$23.309,00

02 1094490

BARREIRAS
DE
PROTEÇÃO
PARA
INSTALAÇÃO
EM GUICHÊS
(60X115) (...)

R$239,62

ALTAIR DA
SILVA SANTOS
EIRELI
CNPJ
00.113.059/0001-
96

R$11.981,00

03 1094490

BARREIRAS
DE
PROTEÇÃO
PARA
INSTALAÇÃO
EM GUICHÊS
(60X115) (...)

R$239,62

ALTAIR DA
SILVA SANTOS
EIRELI
CNPJ
00.113.059/0001-
96

R$63.499,30

TOTAL R$98.789,30

Cuiabá/MT, 15 de setembro de 2020.

MAIKO FRAIDA FERREIRA
Pregoeiro - DETRAN/MT

<END:1189554:139>
<BEGIN:1189556:139>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, HOMOLOGA os lotes do Pregão Eletrônico
nº 10/2020, nos termos do artigo 51 do Decreto Estadual nº 840/2017,
conforme quadro descritivo abaixo:

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação
de barreiras protetoras de acrílico para serem instaladas nos guichês e/
ou balcões de atendimento das unidades do Departamento Estadual de
Trânsito de Mato Grosso - DETRAN/MT (COVID-19).

LOTE
EMPRESA
VENCEDORA

CNPJ
PROPOSTA
FINAL

01
GRÁFICA DO
PRETO LTDA ME

03.750.414/0001-26 R$23.309,00

02
ALTAIR DA SILVA
SANTOS EIRELI

00.113.059/0001-96 R$11.981,00

03
ALTAIR DA SILVA
SANTOS EIRELI

00.113.059/0001-96 R$63.499,30

TOTAL R$98.789,30

Cuiabá/MT, 15 de setembro de 2020.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente
Detran/MT

<END:1189556:139>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT